

عنوان مقاله:

بررسی قابلیت گزارشگری مطلوب سیستم اطلاعات حسابداری شهرداری بجنورد

محل انتشار:

سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی عمران، معماری و توسعه شهری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

فاطمه برازنده - فوق لیسانس حسابداری، کارمند شهرداری بجنورد

فاطمه یزدانی - لیسانس حسابداری، کارمند شهرداری بجنورد

مریم حصاری - لیسانس حسابداری، کارمند شهرداری بجنورد

خلاصه مقاله:

این پژوهش در مورد ارزیابی قابلیت گزارشگری مطلوب سامانه اطلاعات حسابداری شهرداری بجنورد است که هدف از انجام این پژوهش بررسی میزان پاسخ گویی گزارشگری مالی از دیدگاه استفاده کنندگان بود تا میزان رضایت آنان از موجود یک گزارشگری مالی شفاف در شهرداری ها را بیان کند. چون استفاده کنندگان از راه گزارشگری شفاف مالی قادر خواهند بود که از چگونگی ارائه خدمات جمعی و نحوه مصارف منابع آگاه شوند مسئولیت پاسخگوئی دولت را ملزم می کند برای مواردی نظیر تهیه منابع مالی، افزایش منابع مالی، هدف های که این منابع مالی برای تحقق آنها مصرف می شود دلایلمنتقی ارائه نمایند. این پژوهش با توجه به هدف آن با طرح فرضیه هایی که پژوهشگر به شرح زیر مطرح نمود: ۱- سامانه تامین اعتبار در شهرداری بجنورد فاقد توانایی کنترل هزینه های برنامه، طرح ها و پروژه های مصوب سالانه رادارامی باشد. ۲- سامانه حسابداری دولتی مورداستفاده در گزارشگری مالیشهررداری بجنورد فاقد توانایی گزارش دهی صورت های مالی به نحو مطلوب است. ۳- سامانه خزانه داریشهررداری بجنورد فاقد قابلیت لازم مورد انتظار یک سامانه دریافت و پرداخت مطلوب وجوه است. برایهمین شهرداری ها بجنورد را که شامل ۱۷ حوزه شهرداری می باشد مورد مطالعه قرار گرفت البته در این پژوهش از انجائیکه بخش مالی شهرداری ها مدنظر بود به همین خاطر برای شخص کردن حجم نمونه از نمونه گیری خوشه ای (طبقه بندی شده) استفاده شد برای آزمون فرضیات اطلاعات لازم از راهپرسشنامه و با استفاده از نرم افزار SPSS برای آزمون فرضیات استفاده و درنهایت هرسه فرضیه مورد آزمون تایید شد. در این پژوهش شخص شد که شهرداری بجنورد قادر به کنترل، گزارش دهی، سامانه دریافت و پرداخت مطلوب برخوردار نبود.

کلمات کلیدی:

قابلیت گزارشگری مطلوب، سیستم اطلاعات حسابداری، شهرداری بجنورد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1265014>

